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A llsherjar- og m enntam álanefnd A lþ ing is 
nefndasvid@ alth ingi.is

Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um mótun heildstæðrar 
stefnu um afreksfólk í íþróttum -151. löggjafarþingi 2020-2021 81. 
mál.

U M FÍ fagnar því að m álefn i íþrótta sé til um fjö llunar og þ ingsályktunartillögu um m ótun 
heildstæ ðrar s te fnu  um a freks fó lk  í íþ róttum .

M eð sam bæ rilegum  hæ tti og fja llað er um í um sögn U M FÍ um tillögu til þ ingsályktunar um 
sto fnun  Launasjóðs a freksfó lks  í íþ ró ttum  þá er þróun m álsins um heildstæ ða s te fnu  um 
a freksfó lks  í íþ ró ttum  til þess fallin að styrkja íþ ró tta fó lk  og gera því be tu r k le ift en áður að 
e inbeita sér að ástundum  íþróttar sinnar, sérstaklega í sam vinnu við sve ita rfé lög og Íþrótta- 
og Ó lym píusam bands Íslands (ÍSÍ).

V ið hjá U M FÍ v iljum  benda á að Íþró ttaste fna  ríkisins var kynnt m eð pom pi og prakt í maí árið 
2019. S tefnan, sem  kveður á um og fe lu r í sér m ikið sam ráð og m ikla sam vinnu innan 
íþróttahreyfingarinnar, á að gilda til 2030. Fjármagn er þó ekki eyrnam erkt íþ ró ttaste fnunn i 
sérstaklega og innleiðingu hennar, e ins og fy lgd i sem  dæ m i nýrri kv ikm yndaste fnu  sem  
kynnt var nú í haust.

Sam legðaráhrif nýsam þykktrar íþ ró ttaste fnu og heildstæ ðrar s te fnu  um a freks fó lk  í íþ ró ttum  
sem  hér er til um fjö llunar eru m ikil. Raunsærra væri að halda íþró ttaste fnunn i á lo fti m eð 
heildstæ ðri s te fnu  um a freksíþ ró tta fó lk  innanborðs og fjárm agna þær báðar úr sama ranni.
V ið á ré ttum  ja fn fram t m ikilvæ gi þess að fjárm agn til íþ ró ttaste fnu  ríkisins og heildstæ ðrar 
s te fnu  um a freks fó lk  í íþ ró ttum  kom i til v iðbó ta r við aðra fjá rm ögnun en verði ekki klipið af 
þeirri köku sem  þegar er æ tlað til skipulags íþrótta- og æ skulýðsstarfs, enda benda þær 
n iðurs töður sem  vísað er til í gre inargerð tillögunnar um að 80%  barna á a ldrinum  11-17 ára 
fái ekki nægjanlega hreyfingu til þess að gefa þurfi enn frekar í.

A ða la trið ið  er að viljinn er til staðar til að m óta heildstæ ða s te fnu  um a freks fó lk  í íþ ró ttum  
innan íþró ttahreyfingarinnar í sam starfi v ið sve itarfé lög.

U M FÍ fagnar því hversu m jög stjó rnvö ld  beina sjónum  sínum  að íþ ró ttasta rfsem i á Íslandi um 
þessar m undir. En á sama tím a er m ik ilvæ gt að heildstæ ð stefna í a freksíþ ró ttum  verði ekki á 
kostnað þeirra verkefna og s ta rfsem i sem  fy rir er hjá ÍSÍ, UM FÍ, sam bandsaðilum  og 
að ildarfé lögum  þeirra um allt land.

Á  sama tíma og U M FÍ s tyður tillöguna gagnrýn ir U M FÍ að um sagnarbeiðnin sem  hér um 
ræ ðir var hvorki verið send U M FÍ til um sagnar eða íþróttahéruðum . Við á ré ttum  að fram  
kem ur í Íþ ró tta lögum  að U M FÍ eru s já lfs tæ ð fé lagasam tök á sviði íþrótta og falla m álefni 
íþróttahéraða m.a. undir m ále fnasvið  UMFÍ.
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Vinnum saman
Forsvarsfó lk U M FÍ er re iðubúið til frekari útskýringa og aðstoðar á fle iri s tigum  m álsins ef 
þess er óskað. A llt sem  leiðir til þess að g o tt ve rk  verði enn betra.

V irð ingarfy lls t, 
f.h . U ngm ennafé lags Íslands

-----------------------------------------------------

A uður Inga Þ orste insdóttir, 
fram kvæ m dastjó ri UM FÍ
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